
Uchwała Nr LXXXIII / 582 / 2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/378/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z 
dnia 28 października 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki „Komunikacja Miejska w Łomiankach” Sp. z o. o. w 2023 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Łomiankach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XLVI/378/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 28 października 2021 
roku w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
„Komunikacja Miejska w Łomiankach” Sp. z o. o. w 2023 roku, zmienia się brzmienie: 

1) tytułu uchwały, któremu nadaje się brzmienie:  

Uchwała Nr XLVI / 378 / 2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 28 października 
2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
„Komunikacja Miejska w Łomiankach” Sp. z o. o. w 2025 roku; 

2) par. 1 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Komunikacja 
Miejska w Łomiankach” Sp. z o. o. w Łomiankach w 2025 roku o kwotę 400.000,00 
zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego 
spółki KMŁ sp. z o. o. do „Zakupu autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Gminie Łomianki”, dofinansowanego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 
§ 2. 

1. W pozostałym zakresie Uchwała Nr XLVI/378/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z 
dnia 28 października 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki „Komunikacja Miejska w Łomiankach” Sp. z o. o w 2023 roku, 
pozostaje bez zmian. 

2. Tekst jednolity zmienianej uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 
 
 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr LXXXIII / 582 /2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

W dniu 28.10.2021 r. Rada Miejska w Łomiankach podjęła uchwałę nr XLVI/378/2021 w 
sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki Komunikacja Miejska Łomianki o kwotę 400 tys. 
zł z przeznaczeniem na wkład własny do zakupu dwóch autobusów elektrycznych wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą. Pod koniec listopada 2022 r., po zapoznaniu się z projektem umowy 
przedłożonym przez NFOŚiGW Zarząd Spółki uznał część zawartych w niej warunków za 
niekorzystne dla Spółki i odstąpił od jej zawarcia, w związku z czym przyznane przez Radę Miejską 
środki finansowe w kwocie 400 tys. zł pozostały niewykorzystane. 

W dniu 17.04.2023 r. NFOŚiGW ogłosił trzecią edycję naboru wniosków w ramach programu 
„Zielony Transport Publiczny”, a Spółka KMŁ złożyła stosowny wniosek o dofinansowanie zakupu i 
pożyczkę na zakup: 

1. Dwóch nowych autobusów elektrycznych do komunikacji miejskiej, 
2. Dwustanowiskowej stacji do ładowania akumulatorów autobusów elektrycznych, 
3. Instalacji fotowoltaicznej do zasilania w energię elektryczną stacji do ładowania 

akumulatorów autobusów elektrycznych. 

W drugiej połowie lipca br. Spółka otrzymała informację z NFOŚiGW, że złożony wniosek został 
zaakceptowany pod względem formalnym. 

Łączna wartość „projektu” jest szacowana na kwotę około 6,5 mln zł, z czego dofinansowanie do 
zakupu autobusów, których wartość netto jest szacowana na około 6,0 mln zł przewidziane jest na 
poziomie do 90 %, a pozostałych elementów infrastrukturalnych do 50 % ich wartości netto. Pozostała 
część wartości będzie finansowania z pożyczki przewidzianej przez NFOŚiGW oraz „wkładu 
własnego” KMŁ. Analizując terminarz postępowania Zarząd Spółki przewiduje, że dostawa 
autobusów oraz pozostałej infrastruktury nastąpi w pierwszej połowie 2025 r., w związku z czym 
składamy niniejszy wniosek o przesunięcie terminu wypłaty przewidzianych na ten cel środków 
finansowych z budżetu Gminy Łomianki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Uchwała Nr XLVI / 378 / 2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 28 października 2021 roku 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
„Komunikacja Miejska w Łomiankach” Sp. z o. o. w 2025 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 z póź.zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 

1. Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Komunikacja Miejska 
w Łomiankach” Sp. z o. o. w Łomiankach w 2025 roku o kwotę 400.000,00 zł 
(słownie: czterysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego 
spółki KMŁ sp. z o. o do „Zakupu autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Gminie Łomianki”, dofinansowanego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa w ust. 1 nastąpi poprzez 
utworzenie 8.000 (słownie: osiem tysięcy) nowych udziałów o wartości nominalnej 50 
zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) każdy. 

3. Nowoutworzone udziały obejmie w całości Gmina Łomianki i pokryje je wkładem 
pieniężnym. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 


		2023-09-05T08:55:13+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-09-05T08:55:36+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-09-05T13:46:22+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




